

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Pregão Eletrônico - 003/2021-FMS

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Ar condicionado 9.000 a 12.000 BTUs;SPLIT; Quente e Frio
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.500,00
Valor Final:	2.097,50
Valor Total:	4.195,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	PHILCO
Item:	0002
Descrição:	Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg; material de confecção: Aço; Dimensões/prateleiras: altura de 100 a 210 cm .X largura de 70 a 110 cm/03 ou 04
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	700,00
Valor Final:	654,00
Valor Total:	1.308,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	METODO MOVEIS
Item:	0003
Descrição:	Autoclave Horizontal de Mesa (Até 75 litros) Aço Inoxidável; Digital/ Até 25 Litros
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.200,00
Valor Final:	3.500,00
Valor Total:	3.500,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (30.323.616/0001-64)
Modelo:	21 LITROS - AUTOCLAVE STERMAX EXTRA
Item:	0004
Descrição:	Balança Antropométrica Infantil Digital; até 200kg; Régua Antropométrica até 2 metros.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.500,00
Valor Final:	1.190,00
Valor Total:	1.190,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (31.499.939/0001-76)
Modelo:	P200C
Item:	0005
Descrição:	Balança Antropométrica Infantil Digital/Até 16 kg; Dimensões da Concha Mínimo 540 X 290 (MM)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.000,00
Valor Final:	797,92
Valor Total:	797,92
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)
Modelo:	und
Item:	0006
Descrição:	Balde Digital Portátil Digital; no mínimo 200kg;Estrutura em Aço; Máximo 6kg; Display integrado; Tara
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 1.300,00  
Valor Final: 949,00  
Valor Total: 949,00  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (31.499.939/0001-76)  
Modelo: P200M

---

Item: 0007  
Descrição: Braçadeira para Injeção Inoxidável; Tipo Pedestal Altura Regulável  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 300,00  
Valor Final: 299,99  
Valor Total: 299,99  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)  
Modelo: und

---

Item: 0008  
Descrição: Biombo Aço Ferro Pintado/ Tamanho Triplo/ Rodízio  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 650,00  
Valor Final: 648,99  
Valor Total: 648,99  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)  
Modelo: und

---

Item: 0009  
Descrição: Cadeira Aço Ferro Pintado, Assento/encosto polipropileno  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 90,00  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 540,00  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)  
Modelo: COMPANY

---

Item: 0010  
Descrição: Carro de Curativos Aço Inoxidável/Balde e Bacia  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1.450,00  
Valor Final: 1.199,00  
Valor Total: 1.199,00  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)  
Modelo: RS MÓVEIS

---

Item: 0011  
Descrição: Central de Nebulização Compressor/de 3 a 4 saídas/suporte com rodízios/Mínimo de ¼ de HP  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1.800,00  
Valor Final: 1.799,90  
Valor Total: 1.799,90  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS  
Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)  
Modelo: ASPIRATEX

---

Item: 0012  
Descrição: Comadre Aço Inoxidável de 2,1 L até 3,5 L  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 175,00  
Valor Final: 175,00  
Valor Total: 175,00  
Adjudicado em: 22/09/2021 - 13:13:37  
Adjudicado por: BRIAN LIMA DOS SANTOS



Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	FAMI
Item:	0013
Descrição:	Computador (Desktop - Básico) Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; 01(um) disco rígido de 500 GB; memória RAM de 08 (oito) GB, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; placa principal arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org; 01 (um) slot PCI- EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado no mínimo de 01 (um) GB de memória, suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, 01(uma) digital tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou na horizontal; todos os equipamentos (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, manter o mesmo padrão de cor; garantia 12 meses
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.500,00
Valor Final:	4.499,99
Valor Total:	4.499,99
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	NTC
Item:	0014
Descrição:	Detector Fetal Portátil Portátil/Digital/Display
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.200,00
Valor Final:	702,00
Valor Total:	2.106,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (30.323.616/0001-64)
Modelo:	DF 7001 D
Item:	0015
Descrição:	Esfigmomanômetro Adulto Analógico/Nylon
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170,00
Valor Final:	97,99
Valor Total:	587,94
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)
Modelo:	und
Item:	0016
Descrição:	Esfigmomanômetro Infantil Analógico/ Tecido em Algodão
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,00
Valor Final:	139,99
Valor Total:	279,98
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)
Modelo:	und
Item:	0017
Descrição:	Estetoscópio Adulto Duplo/Auscultador Aço Inoxidável
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170,00
Valor Final:	149,99
Valor Total:	749,95
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)
Modelo:	und
Item:	0018
Descrição:	Geladeira/Refrigerador De 260 a 299 L
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.600,00
Valor Final:	1.600,00
Valor Total:	1.600,00



Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	CONSUL
Item:	0019
Descrição:	Impressora Laser (Comum) Em linha de produção pelo fabricante; Padrão de Cor: Monocromático; Resolução mínima de 1200x1200 DPI; Velocidade 35 páginas por minuto PPM; Suportar tamanho de papel a5, a4 carta e officio; Capacidade de entrada 200 páginas; Ciclo mensal: 50.000 páginas; Interface USB, compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11b/g/n; Frente e Verso Automático; Garantia de 12 meses
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.000,00
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	BROTHER
Item:	0020
Descrição:	Lanterna Clínica Tipo LED
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	45,00
Valor Total:	90,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	LAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (10.732.241/0001-89)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0021
Descrição:	Mesa de Escritório 02 gavetas/ Madeira/ MDP/MDF/Similar/ Simples
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,00
Valor Final:	300,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	COMPANY
Item:	0022
Descrição:	Mesa Ginecológica Móvel/ Madeira com gabinete/Portas e gavetas
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.200,00
Valor Final:	2.179,00
Valor Total:	4.358,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)
Modelo:	RS MÓVEIS
Item:	0023
Descrição:	Mesa para refeitório Fixo/ 06 assentos
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.100,00
Valor Final:	1.099,90
Valor Total:	1.099,90
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16)
Modelo:	RS MÓVEIS
Item:	0024
Descrição:	Nebulizador portátil Compressor/ 01 (uma) saída simultânea
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	220,00
Valor Final:	159,99
Valor Total:	479,97
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)



Modelo:	und
Item:	0025
Descrição:	No-break (Para Computador/ Impressora) Potência nominal:1,2KVA; Potência real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220V (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de Saída:110/115 ou 220V ( a ser definida pelo solicitante); Alarmes Audiovisual; Bateria Interna selada; Autonomia a plena carga: mínimo 15 min.; no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; garantia de 12 meses
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	900,00
Valor Final:	749,00
Valor Total:	749,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	SMS
Item:	0026
Descrição:	Otoscópio Simples Fibra Óptica/ Halógena - Xenon Mínimo de 05 a 10 Espéculos Reutilizáveis
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	650,00
Valor Final:	498,70
Valor Total:	997,40
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)
Modelo:	und
Item:	0027
Descrição:	Papagaio Aço inoxidável
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	100,00
Valor Final:	100,00
Valor Total:	100,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	ANTINOX
Item:	0028
Descrição:	Suporte de Soro Pedestal / Aço Inoxidável
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	350,00
Valor Final:	299,99
Valor Total:	899,97
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	D.L.VASCONCELOS LTDA (07.935.612/0001-15)
Modelo:	und
Item:	0029
Descrição:	Televisor De 39" até 41"; USB; LED; conversor digital; Entrada: HDMI; Full HD
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.700,00
Valor Final:	1.700,00
Valor Total:	1.700,00
Adjudicado em:	22/09/2021 - 13:13:37
Adjudicado por:	BRIAN LIMA DOS SANTOS
Nome da Empresa:	U F AGUIAR EIRELI (63.833.883/0001-30)
Modelo:	AOC

BRIAN LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

